INDICAÇÃO Nº 303/16

               Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, nos

termos regimentais, providências do Setor competente da

Municipalidade no sentido de serem colocadas  placas de

trânsito informando a velocidade permitida que se pode

trafegar dentro do Loteamento Jardim Pau D’Alho, localizado

no Bairro Nogueira.

JUSTIFICATIVA

                O Loteamento Jardim Pau D’Alho, inaugurado

recentemente no Bairro Nogueira, já recebeu a maioria de

seus moradores, dentre eles muitas crianças que passam suas

horas de lazer brincando nas vias e áreas comuns do

Loteamento.

                Ocorre, porém, que muitos motoristas têm

trafegado em alta velocidade pelo local, o que vem gerando

muito medo e insegurança às pessoas que lá residem, uma vez

que o risco de atropelamento é cada vez maior,

principalmente às crianças que estão todo o tempo por lá.

                 Assim, é de extrema urgência e importância

para todos os moradores do Loteamento Jardim Pau D’Alho a

instalação das placas de trânsito, motivo pelo qual esta

Vereadora espera ver a presente e justa Indicação atendida

o mais rápido possível.

                 Sala das Sessões, 12 de Setembro de 2016.

Jessiane Iara da Silva

Vereadora